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29 kwietnia 2016

Świetne nowiny dla Suchedniowa. Dofinansowanie
zwiększone o ponad 2,8 mln!

Marszałek Adam Jarubas, który w czwartek, 28 kwietnia wziął udział w sesji Rady Miasta
Suchedniowa, przekazał suchedniowskim radnym decyzję o zwiększeniu dofinansowania
dwóch przeprowadzonych w mieście inwestycji. Kwoty dofinansowania budowy
infrastruktury osiedli JASNA I i JASNA II, a także rozbudowy Suchedniowskiego Ośrodka
Kultury „KUŹNICA” wzrosły łącznie o 2 876 822, 41 złotych. Zwiększenie dotacji jest
efektem starań gminy Suchedniów, która z końcem 2015 roku wnioskowała w tej sprawie do
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. – To dodatkowy zastrzyk gotówki w trudnej
sytuacji finansowej, w jakiej gmina Suchedniów się znajduje. Jesteśmy przed uruchomieniem
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projektów pod kolejną perspektywę finansowania Unii Europejskiej i te pieniądze
zainwestujemy jako wkład własny do tych właśnie projektów – nie krył zadowolenia
burmistrz Cezary Błach.

Marszałek Adam Jarubas poinformował radnych oraz gości biorących udział w czwartkowej
sesji Rady Miasta, iż Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pieniądze na zwiększenie
dofinansowania obu projektów wygospodarował z oszczędności wynikłych podczas realizacji
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013: – Rzadko
się zdarza, jeśli chodzi o wykorzystanie środków unijnych, by już na koniec okresu
programowania, kiedy dokonujemy swoistego resume budżetu, wygospodarować takie
wsparcie jakie udało się pozyskać gminie Suchedniów. Było to jednak możliwe ze względu
na  uzyskane oszczędności, które wynikały z przetargów, a także korzystnych przeliczeń
kursów euro. Bardzo się cieszę, że mogliśmy pozytywnie odpowiedzieć aż na dwa państwa
wnioski. Cieszę się tym bardziej, że Suchedniów znalazł się w gronie kilku gmin, które
uzyskały dodatkowe dotacje – mówił marszałek.

Zarząd Województwa zwiększył dofinansowanie dwóch najważniejszych w ostatnich latach,
kluczowych dla Suchedniowa inwestycji. Zmodernizowany Suchedniowski Ośrodek Kultury
“Kuźnica” został otwarty w listopadzie 2011 roku. Prace remontowo-budowlane trwały dwa
lata, a całość inwestycji kosztowała 4 931 664,91 zł. W ramach projektu zagospodarowany
został teren działki o powierzchni 7779,70 m2 oraz rozbudowany budynek SOK. „KUŹNICA”
zyskała piękny plac zabaw, skatepark i muszlę koncertową z widownią na 200 osób, nową
jakość otrzymała mała architektura, zmodernizowane zostało m.in. oświetlenie parkowe,
parkingi i chodniki, ogrodzenie oraz droga dojazdowa, zakupiono także nowoczesne
wyposażenie dla placówki. Całkowity koszt tej inwestycji wyniósł 4 931 664 PLN, z czego
pierwotna kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
wyasygnowana przez Samorząd Województwa opiewała na 1 464 799 zł, co stanowiło
37,50% kosztów kwalifikowalnych. Jednak jak poinformował marszałek Adam Jarubas,
Zarząd Województwa zaproponował zwiększenie tej kwoty do 2 334 044 zł.

Z kolei drugi projekt czyli budowa infrastruktury i ulic osiedli Jasna I i Jasna II był
najkosztowniejszą inwestycją, realizowaną w ostatnim dziesięcioleciu w
Suchedniowie.Zadanie polegało na budowie dróg, kanalizacji deszczowej, wymianie
istniejącej sieci wodociągowej, budowie podziemnej kanalizacji teletechnicznej i częściowej
wymianie sieci energetycznej. Była to najpoważniejsza finansowo suchedniowska inwestycja
ponieważ jej całkowity koszt wyniósł aż 12 776 156 zł, a kwota dofinansowania z EFRR 5
099 180 zł. Podobnie jak w przypadku modernizacji Suchedniowskiego Ośrodka Kultury,
także w przypadku tej inwestycji zaistniała możliwość kwoty dofinansowania do 6 849 635 zł
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(tj. zwiększenie o 2 001 555,65 zł czyli 57,15 % kosztów kwalifikowalnych).

Radości ze zwiększenia dotacji dla obu inwestycji na zakończenie okresu unijnego
programowania nie krył podczas czwartkowej sesji burmistrz Suchedniowa Cezary Błach
podkreślając, że pomoc Zarządu Województwa, ze względu na trudną sytuację budżetową w
jakiej gmina Suchedniów się znajduje, ma nieocenione znaczenie.

– Obejmując funkcję burmistrza mocno głowiłem się jak odzyskać zdolność finansową gminy,
aby wyrobić zdolność inwestycyjną i zdolność do absorbcji kolejnych środków europejskich,
które przed nami stoją i to zadanie wydawało się bardzo trudne. W zeszłym roku gościliśmy
pana, panie marszałku, w tej sali i  przedstawialiśmy nasze problemy, oczekiwania,
mówiliśmy o problemach naszej gminy, prosząc pana o pomoc. Nie spodziewałem się, że tę
pomoc uzyskamy tak szybko. Dlatego w imieniu wszystkich mieszkańców Suchedniowa,
zarówno zgromadzonych na tej sali jak i tych, których tutaj nie ma, chciałbym panu
marszałkowi gorąco podziękować. Prawie 3 miliony złotych to wielka, prawdziwa, realna
pomoc. Te środki, stanowiące uzupełnienie z poprzedniego okresu programowania, będą do
dyspozycji rady miejskiej – mówił Cezary Błach.

Jak dodał burmistrz, pieniądze te przyczynią się do zwiększenia zdolności inwestycyjnej
gminy w projektach planowanych w ramach RPOWŚ w perspektywie finansowej 2014-2020.
Owe projekty to przede wszystkim budowa sieci kanalizacyjnej, modernizacja oczyszczalni
ścieków oraz dalsza rewitalizacja gminy i miasta Suchedniów.

Marszałek Adam Jarubas podczas wizyty w Suchedniowie namawiał władze gminy do
aplikowania o kolejne środki unijne: – Zapraszam do korzystania z funduszy, które już dzisiaj
są dostępne, jak i tych,  na które nabory będą dopiero otwierane. Myślę, że warto z nich
skorzystać ponieważ jest to prawdopodobnie ostatni tak duży budżet unijny – zachęcał.
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